АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 мая 2016 года	№ 251

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 11 декабря 2013 года № 616 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация системы общего образования муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2013-2015 годы»

В соответствии с пунктом 64 статьи 1 Федерального закона от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Администрация муниципального района «Петровск - Забайкальский район» постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от11 декабря 2013 года № 616 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация системы общего образования муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2013-2015 годы» следующие изменения:
- строку Паспорта программы «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «Планируемый общий объем финансирования программы из бюджета района составляет 9 556 770, 97 рублей, в том числе по годам:
2013 г. - 4 901 315 рублей
2014 г. - 1 334 797 рублей
2015 г. - 3 320 658, 97 рублей.»;
- раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (Приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации района «Петровск-Забайкальский район» от 19 августа 2015 года № 349 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 11 декабря 2013 года № 616 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация системы общего образования муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2013-2015 годы»
3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте Администрации муниципального района «Петровск - Забайкальский район.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального района				А.И.Кузнецов

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 04 мая 2016 года № 251

4. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Потребность в финансовых ресурсах,
руб.

	всего
	в том числе по годам

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1.
	Создание современной образовательной инфраструктуры

	1.1.
	Капитальный ремонт зданий, сооружений общеобразовательных учреждений, в т.ч.
	9 431770, 97
	4 901 315
	1 334 797
	3 195 658, 97

	1.1.1.
	Ремонт окон в МОУ СОШ п.Тарбагатай
	500 000
	500 000

	1.1.2.
	Ремонт канализации в МОУ СОШ п.Тарбагатай
	750 000
	750 000

	1.1.3.
	Ремонт канализации в МОУ СОШ п.Тарбагатай
	800 000
	800 000

	1.1.4.
	Ремонт окон в МОУ СОШ п.Тарбагатай
	1 238 700
	 1 238 700

	1.1.5.
	Ремонт системы отопления МОУ ООШ л/у Катангар
	95 000
	95 000

	1.1.6.
	Ремонт системы отопления МОУ НОШ с. Красная Долина
	95 000
	95 000

	1.1.7.
	Ремонт электропроводки в здании МОУ НОШ с. Кули
	124 485
	124 485

	1.1.8.
	Ремонт электропроводки в здании МОУ ООШ с. Усть-Обор
	198 000
	198 000

	1.1.9.
	Приобретение стройматериалов в МОУ ДОД РДДТ п.Новопавловка
	352 269
	352269

	1.1.10.
	Ремонт кровлив здании МОУ ДОД РДДТ п.Новопавловка
	494 000
	494 000

	1.1.11.
	Ремонт актового зала в здании МОУ ДОД РДДТ п.Новопавловка
	156 000
	156 000

	1.1.12.
	Ремонт перекрытия МОУ НОШ с. Кули
	97 861
	97 861

	1.1.13.
	Ремонт кровли, перекрытия, электропроводки, системы отопления, замена окон здания спортзала МОУ ООШ с. Катаево
	1 366 485, 67

	845 426
	521 059, 67

	1.1.14.
	Обшивка стен, замена окон МОУ НОШ с.Обор
	335 000, 00

	335 000, 00

	1.1.15.
	Ремонт здания столовой МОУ ООШ с.Усть-Обор
	399 933, 00

	399 933, 00

	1.1.16.
	Ремонт спортзала и благоустройство МОУ НОШ с. Зугмара
	299 302

	299 302

	1.1.17.
	Ремонт котла в МОУ НОШ с. Красная Долина
	9 777

	9 777

	1.1.18.
	Замена котла и ремонт оборудования в МОУ НОШ с. Красная Долина
	96 292

	96 292

	1.1.19.
	Сейсмология МОУ ООШ п.Баляга
	84 000

	84 000

	1.1.20.
	Аттестация рабочих мест МОУ НОШ с.Обор
	21 600

	21 600

	1.1.21.
	Ремонт дымовой трубы МОУ НОШ с.Зугмара
	30 009

	30 009

	1.1.22.
	Ремонт дымовой трубы МОУ НОШ с.Красная Долина
	45 221

	45 221

	1.1.23.
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации МОУ СОШ с.Малета
	127 585

	127 585

	1.1.24.
	Аттестация рабочих мест МОУ СОШ с.Усть-Обор
	61 200

	61 200

	1.1.25.
	Сейсмология МОУ СОШ п.Баляга
	227 968

	227 968

	1.1.26.
	Услуги энергоаудита МОУ НОШ л/у Катангар
	52 000

	52 000

	1.1.27.
	Услуги энергоаудита МОУ ООШ с.Пески
	52 000

	52 000

	1.1.28.
	Аттестация рабочих мест МОУ ООШ с.Харауз
	112 346, 30

	112 346, 30

	1.1.29.
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации в МОУ ООШ с.Катаево
	39 300

	39 300

	1.1.30.
	Замена датчиков в МОУ ООШ с.Катаево
	7 000

	7 000

	1.1.31
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации МОУ ДОД РДДТ п.Новопавловка
	27 926

	27 926

	1.1.32
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации МОУ СОШ с.Малета
	10 812, 30

	10 812, 30

	1.1.33
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации МОУ ООШ с.Харауз
	2 187, 70

	2 187, 70

	1.1.34
	Устройство наружной сети водоснабжения МОУ НОШ с.Катангар
	261 000

	261 000

	1.1.35
	Ремонт системы отопления в здании спортивного зала МОУ СОШ с.Хохотуй
	74 097

	 74 097

	1.1.36
	Электропроводка в здании МОУ ООШ с Катаево
	399 000

	399 000

	1.1.37
	Ремонт потолков зданииМОУ ООШ с.Толбага
	388 414

	388 414

	Итого по разделу
	9 431 770, 97
	4 901 315
	1 334 797
	3 195 658, 97

	2.
	Развитие кадрового потенциала

	2.1.
	Гранты лучшим педагогам образовательных учреждений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	125 000
	0, 00
	0, 00
	125 000

	Итого по разделу
	125 000
	0, 00
	0, 00
	125 000

	Итого по программе
	9 556 770, 97
	4 901 315
	1 334 797
	3 320 658, 97